12/04/2022 16:35 SEI/IFRO - 1564606 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1674506&infra_siste… 1/3

RESULTADO PRELIMINAR - PROMORE

PROCESSO SEI Nº 23243.000320/2022-26
DOCUMENTO SEI Nº 1564606

EDITAL Nº 01/2022, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), por meio da Coordenação de Assistência ao Educando - CAED, juntamente com a Comissão de
Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios - CEAC, responsável no âmbito deste Campus, considerando a Resolução nº 23/REIT-
CONSUP/IFRO de 26 de Março de 2018 e a Instrução Normativa 2/2021/REIT - CGAB/REIT de 10 de junho de 2021, torna público o
Resultado Preliminar do PROMORE, por ordem alfabética, do Edital nº 01/2022, de 20 de Janeiro de 2022, que versa sobre a seleção de
alunos para a concessão de auxílio financeiro através do Programa de Auxílio à Permanência (PROAP) e Programa de Concessão ao Auxílio
Moradia (PROMORE), destinado exclusivamente aos estudantes socioeconomicamente vulneráveis matriculados nos Cursos Técnicos
Integrados, Subsequentes e Graduações do Campus Cacoal.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROMORE

# ALUNO PONTUAÇÃO
TOTAL SITUAÇÃO

1 Adalto Campana Teixeiras 50 Classificado para Entrevista
2 Ádylla Crislaine Sena Oliveira 20 Classificado para Entrevista
3 Alice Costa Scarpati 30 Classificado para Entrevista
4 Amanda Franco dos Santos 30 Classificado para Entrevista
5 Ana Julia Mendes Almeida 40 Classificado para Entrevista
6 Ana Lucia dos Santos Lemes 40 Classificado para Entrevista
7 Calyane Anahy Dos Santos Oliveira 45 Classificado para Entrevista
8 Camila da Cruz Lovo 20 Classificado para Entrevista
9 Camila Eloisa de Oliveira 45 Classificado para Entrevista
10 Cleber Benassi dos Santos 30 Classificado para Entrevista
11 Denise Cristiele Ribeiro 30 Classificado para Entrevista
12 Eder Oypananeid Surui 30 Classificado para Entrevista
13 Edilaine da Silva Borges 25 Classificado para Entrevista
14 Euzimar dos Santos Chagas Junior 20 Classificado para Entrevista
15 Fábio Ramos Farias 30 Classificado para Entrevista
16 Gabriel Pinto Menezes 40 Classificado para Entrevista
17 Gabriely Martins de Souza 40 Classificado para Entrevista
18 Geovana Storari Aguiar 40 Classificado para Entrevista
19 Guilherme de Souza Fornaciari 25 Classificado para Entrevista
20 João Pedro Leseux da Silva 20 Classificado para Entrevista
21 José Vitor da Rocha Soares 20 Classificado para Entrevista
22 Ketlyn Giovana de Lima Diniz 40 Classificado para Entrevista
23 Leticia Taquini Schaider 50 Classificado para Entrevista
24 Lucas Henrique da Silva 55 Classificado para Entrevista
25 Lucas Rodrigues da Silva 40 Classificado para Entrevista
26 Maria Gabriela Silva Flegler 45 Classificado para Entrevista
27 Maria Helena Maceda de Azevedo 40 Classificado para Entrevista
28 Maria Joana Gomes Pereira 30 Classificado para Entrevista
29 Maxielle de Oliveira Brigido 45 Classificado para Entrevista
30 Natália Corrêa da Silva 50 Classificado para Entrevista
31 Pablo Eduardo Silva da Fonseca 30 Classificado para Entrevista
32 Pedro Augusto Leite Lopes 30 Classificado para Entrevista
33 Raelly Waledapidganed Surui 60 Classificado para Entrevista
34 Raissa Paybipaor Surui 60 Classificado para Entrevista
35 Raissa Viana Pereira de Sá 30 Classificado para Entrevista
36 Raniely de Paula Morais 30 Classificado para Entrevista

12/04/2022 16:35 SEI/IFRO - 1564606 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1674506&infra_siste… 2/3

37 Rayane Waled Asomaguy Mabekayed Surui 60 Classificado para Entrevista
38 Rebeca Carvalho Souza 10 Classificado para Entrevista
39 Ryan Phablo Carvalho Vieira 40 Classificado para Entrevista
40 Sabrina Sperandio Mendes 40 Classificado para Entrevista
41 Siang Welmer Neimorg 40 Classificado para Entrevista
42 Tainá da Silva Ribeiro 40 Classificado para Entrevista
43 Thauany de Oliveira Quadros 30 Classificado para Entrevista
44 Thaynan de Oliveira Quadros 30 Classificado para Entrevista
45 Victor Cesar Pereira da Silva 50 Classificado para Entrevista
46 Vinicius Oypabykoheb Leite Surui 45 Classificado para Entrevista
47 Vitoria Caroline Brito Silveira 45 Classificado para Entrevista

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

# ALUNO STATUS PARECER

1Ainny Elenise Aline Leite Pires (2022108070001) Indeferida Faltou anexar o contrato de aluguel e comprovante de
residência atual, conforme exigência do Edital.

2Amanda Coêlho Santana (2022108050007) Indeferida Faltou assinar os documentos corretamente e comprovar
renda conforme exigência do edital.

3Amanda Flores Goncalves (2022108070039) Indeferida Faltou comprovar renda de todos os integrantes do grupo
familiar conforme exigência do Edital.

4Cauã Vicente de Oliveira (2021108040075) Indeferida
Faltou anexar o contrato de aluguel e comprovação do
endereço atual e o termo de responsabilidade está preenchido
de forma incorreta.

5Cauê Vicente de Oliveira (2022108040073) Indeferida O candidato não apresentou os documentos exigidos em
edital, por essa razão, indefiro.

6Cintia Ferreira Rodrigues (2022108050001) Indeferida O candidato não apresentou os documentos exigidos em
edital, por essa razão, indefiro.

7Cristiane Cardoso Miguel (2021108050003) Indeferida

De acordo com o edital, item 4.2: PROMORE: a) Além de
todos os critérios estipulados para o PROAP no item 4.2, o
aluno não pode exercer nenhuma atividade remunerada. A
candidata apresentou comprovante de renda em nome
próprio , portanto, indefiro o processo.

8Danielly dos Santos Rangel (2022108050003) Indeferida O candidato não apresentou os documentos exigidos em
edital, por essa razão, indefiro.

9David Junior Oliveira de Santana (2022108060007) Indeferida O candidato não apresentou os documentos exigidos em
edital, por essa razão, indefiro.

10Dhiemerson Pereira Lessa (2018106071022-7) Indeferida O candidato não apresentou os documentos exigidos em
edital, por essa razão, indefiro.

11Edivania Silva Rabelo (2020106050020-4) Indeferida O candidato não apresentou os documentos exigidos em
edital, por essa razão, indefiro.

12Eduardo Reynald Sales Amaral da Silva (2022108060062) Indeferida O candidato não apresentou os documentos exigidos em
edital, por essa razão, indefiro.

13Elisete Santos Lopes (2021108030029) Indeferida O candidato não apresentou os documentos exigidos em
edital, por essa razão, indefiro.

14Emily Boone Rainholz (2020106045032-0) Indeferida Não apresentou comprovantes de renda do pai, conforme é
exigido pelo Edital.

15Fabyane Vilas Bôas Tauffer (2022108040002) Indeferida No prazo de retificação da documentação, o candidato não
corrigiu a documentação conforme foi solicitado.

16Giovana Oliveira Matos Panhan (2020106045073-8) Indeferida Divergências nas informações.

17Jéssica Storari Klipel (2022108070010) Indeferida No prazo de retificação da documentação, o candidato não
corrigiu a documentação conforme foi solicitado.

18Luana Campana de Oliveira (2020106045060-6) Indeferida

Não apresentou o comprovante de renda dos integrantes
familiares segundo o edital 4.12. Não apresentou o termo de
responsabilidade segundo o edital 4.11 Informações em
desacordo segundo o edital no Parágrafo 2º: É obrigatória a
apresentação de todos os documentos exigidos para todos os
membros do grupo familiar e, no caso de documentação
incompleta, omissões e/ou contradições nas informações, as
inscrições ou requerimentos serão indeferidos por
inconsistência de dados.

19Luan Sergio Trindade Siqueira (2021108080037) Indeferida
Conforme o EDITAL Nº 1/2022/CAC - CGAB/IFRO, DE 20
DE JANEIRO DE 2022, Não anexou os documentos
solicitados no período de retificação

20Lucas Belarmino dos Santos Almeida (2019106071011-9) Indeferida Parágrafo 2º: É obrigatória a apresentação de todos os
documentos exigidos para todos os membros do grupo

12/04/2022 16:35 SEI/IFRO - 1564606 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1674506&infra_siste… 3/3

familiar e, no caso de documentação incompleta, omissões
e/ou contradições nas informações, as inscrições ou
requerimentos serão indeferidos por inconsistência de dados.
As informações prestadas na inscrição do promore estão
divergentes das informações prestadas no proap.

21Magno de Oliveira Xavier Souto (2021108080035) Indeferida Segundo o edital item 4.2 Alínea A) Promore : O aluno não
pode exercer nenhuma atividade remunerada.

22Maria Aparecida Gularte Sousa (2022108080003) Indeferida Não apresentou os documentos solicitados no edital item
4.11 e 4.12.

23Maria Clara Lima (2021108060010) Indeferida

A informações prestadas estão divergentes segundo o edital
Parágrafo 2º: É obrigatória a apresentação de todos os
documentos exigidos para todos os membros do grupo
familiar e, no caso de documentação incompleta, omissões
e/ou contradições nas informações, as inscrições ou
requerimentos serão indeferidos por inconsistência de dados.
A composição familiar declarada na inscrição do proap está
diferente da composição familiar colocada no promore, bem
como, pelos documentos apresentados a aluna afirma residir
em Nova União com seus pais, porém na composição
familiar não inseriu seus pais, a família de origem não foi
inserida no processo do promore.

24Roseni de Souza Lucena (2022108080017) Indeferida

RECUSADO Conforme o EDITAL Nº 1/2022/CAC -
CGAB/IFRO, DE 20 DE JANEIRO DE 2022 item 4.2.
PROMORE: a) Além de todos os critérios estipulados para o
PROAP no item 4.2, o aluno não pode exercer nenhuma
atividade remunerada.

25Samara Kelly Machado de Almeida (2022108040040) Indeferida Aluna solicitou transferência dia 8/3.

26Samuel Pereira Costa (2022108060052) Indeferida

INDEFERIDO Conforme o EDITAL Nº 1/2022/CAC -
CGAB/IFRO, DE 20 DE JANEIRO DE 2022. Não anexou
os documentos solicitados no período da retificação e a
renda per capta ultrapassa o valor exigido em edital.

27Sandra de Lima Balbino (2021108070039) Indeferida Conforme item 4.10, §2º, no caso de documentação
incompleta o processo deve ser indeferido.

28Sarah Rachel Pereira Tose (2022108020004) Indeferida Não apresentou a documentação exigida em Edital,
conforme itens 4.11 e 4.12.

29Seynara Domingues Borges (2021108040045) Indeferida Não apresentou todos os documentos exigidos nos itens 4.11
e 4.12 do edital.

30Tamirys Santana Clarismundo (2020106047034-8) Indeferida Não apresentou toda a documentação exigida em edital.

31Vanessa Santana de Lurde (2021108030007) Indeferida Não apresentou os documentos exigidos nos itens 4.11 e
4.12 do edital.

32Vitória Moraes da Silva (2022108070017) Indeferida Não apresentou toda a documentação exigida no edital.

33Weslley Dionato Reculiano (2022108040059) Indeferida Não apresentou toda a documentação exigida no edital (4.11
e 4.12)

Observação: Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar: 13/04/2022 até às 23:59 no email: caed@ifro.edu.br

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 12/04/2022, às 17:07, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1564606 e o código CRC A0463423.

Referência: Processo nº 23243.000320/2022-26 SEI nº 1564606

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0